
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 11/2024 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições Deferidas e o 
Resultado Preliminar da Etapa 1 do Processo Seletivo 10/2024 – Cargo: 101. 

 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES 

NÃO HOUVE PEDIDOS CADASTRADOS. 

 

2. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: PROGRAMADOR DE SISTEMAS DA INFORMAÇÃO 
(FRONT-END) – 101 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

ÁLLYSON PHILIPE BARBOSA DE BRITO 06/11/1996 DEFERIDO (A) 

ALTHIERFSON TULLIO AZEVEDO DE LIMA 13/02/1997 DEFERIDO (A) 

ANA LAURA DA SILVA PEREIRA 09/04/2003 DEFERIDO (A) 

ANDRÉ FELIPE DE SOUSA SILVA 11/10/1991 DEFERIDO (A) 

BRUNO FELIPE MOREIRA LIMA 15/10/1997 DEFERIDO (A) 

DANIEL BERG LOPES CAMPELO DE MORAIS 01/10/1992 DEFERIDO (A) 

DÊNIS ROCHA DA SILVA 28/09/1995 DEFERIDO (A) 

DENISE MARIA LEANDRO DE CASTRO 16/05/1968 DEFERIDO (A) 

EDUARDO SOARES DE ARAUJO AQUINO 11/11/1999 DEFERIDO (A) 

EDUARDO VICTOR DOS SANTOS NUNES 23/01/2002 DEFERIDO (A) 

EMELYN CLEMENTINO FREIRE 23/12/1997 DEFERIDO (A) 

EWERTON FERNANDES SOARES DE LIMA 08/01/1997 DEFERIDO (A) 

FELIPE MARQUES DE STEFANO 08/09/2003 DEFERIDO (A) 

FERNANDA VITORIA SILVA DO NASCIMENTO 10/01/1997 DEFERIDO (A) 

FILIPE DE OLIVEIRA ATAÍDE 09/04/1998 DEFERIDO (A) 

GUILHERME FÉLIX DE AZEVEDO 13/10/2002 DEFERIDO (A) 

JACKSON RICARDO DOS SANTOS DA SILVA 04/05/1998 DEFERIDO (A) 

JOSIAS SILVESTRE MAIA FEITOSA 19/08/2000 DEFERIDO (A) 

JULIO AUGUSTO DUARTE DE FRANÇA 21/06/2000 DEFERIDO (A) 



 
 

LUIZ FELIPE HENRIQUE DE SOUZA 11/01/2001 DEFERIDO (A) 

RAFAEL DIOGO VIEIRA RODRIGUES DA SILVA 13/02/1989 DEFERIDO (A) 

REJANIO DAS NEVES DE MORAES FILHO 04/12/1922 DEFERIDO (A) 

RODRIGO GOMES DA ROCHA 26/01/1999 DEFERIDO (A) 

RÔMULO DEYVID DOIA AGUIAR 01/06/1995 DEFERIDO (A) 

RÚBEN FILIPE DE LIMA SILVA 07/03/2002 DEFERIDO (A) 

RUBENS MACEDO PEREIRA 09/05/1994 DEFERIDO (A) 

SÁVIO LIMA CARMO 30/01/1995 DEFERIDO (A) 

THIAGO AVES DOS ANJOS SANTOS 03/03/1998 DEFERIDO (A) 

WADSON PONTES DE SOUZ 20/03/1995 DEFERIDO (A) 

WILLIAM DE ABREU MARTINS OLIVEIRA 19/03/1993 DEFERIDO (A) 

 
 

3. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: PROGRAMADOR DE SISTEMAS DA 
INFORMAÇÃO (FRONT-END) – 101 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

AGNES GOMES DE FARIAS 05/05/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

DOUGLAS FERNANDES DOS SANTOS 27/08/1996 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

GUILHERME NASCHOLD 06/03/1986 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOÃO VITOR SILVA DA COSTA 07/01/2002 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MANOEL DE CASTRO DIAS NETO 17/06/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARCIO VICTOR DE ANDRADE ROCHA 15/11/2000 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

OTAVIO ANTONIO DA SILVA JUNIOR 22/09/1995 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RAFAEL ADRIANO SILVA DE ALMEIDA 19/03/2001 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ROBSON DE SOUZA WERKHAUSER 01/01/1979 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VICTOR AUGUSTO FERNANDES 
PEREIRA 

20/08/1994 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
2. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: PROGRAMADOR DE SISTEMAS DA INFORMAÇÃO 

(FRONT-END) – 101 
NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO ETAPA 1  

RUBENS MACEDO PEREIRA 09/05/1994 5,00 

DANIEL BERG LOPES CAMPELO DE 
MORAIS 

01/10/1992 4,00 

BRUNO FELIPE MOREIRA LIMA 15/10/1997 3,50 

EWERTON FERNANDES SOARES DE 
LIMA 

08/01/1997 3,50 

RÚBEN FILIPE DE LIMA SILVA 07/03/2002 3,25 



 
 

WILLIAM DE ABREU MARTINS OLIVEIRA 19/03/1993 3,25 

RAFAEL DIOGO VIEIRA RODRIGUES DA 
SILVA 

13/02/1989 3,00 

RODRIGO GOMES DA ROCHA 26/01/1999 2,75 

JACKSON RICARDO DOS SANTOS DA 
SILVA 

04/05/1998 2,50 

RÔMULO DEYVID DOIA AGUIAR 01/06/1995 2,50 

EDUARDO SOARES DE ARAUJO AQUINO 11/11/1999 2,25 

EMELYN CLEMENTINO FREIRE 23/12/1997 2,25 

DÊNIS ROCHA DA SILVA 28/09/1995 2,00 

EDUARDO VICTOR DOS SANTOS NUNES 23/01/2002 2,00 

FERNANDA VITORIA SILVA DO 
NASCIMENTO 

10/01/1997 2,00 

JOSIAS SILVESTRE MAIA FEITOSA 19/08/2000 2,00 

WADSON PONTES DE SOUZ 20/03/1995 2,00 

SÁVIO LIMA CARMO 30/01/1995 1,50 

FILIPE DE OLIVEIRA ATAÍDE 09/04/1998 1,25 

LUIZ FELIPE HENRIQUE DE SOUZA 11/01/2001 1,25 

ÁLLYSON PHILIPE BARBOSA DE BRITO 06/11/1996 1,00 

FELIPE MARQUES DE STEFANO 08/09/2003 1,00 

THIAGO AVES DOS ANJOS SANTOS 03/03/1998 1,00 

JULIO AUGUSTO DUARTE DE FRANÇA 21/06/2000 0,75 

ANDRÉ FELIPE DE SOUSA SILVA 11/10/1991 0,50 

DENISE MARIA LEANDRO DE CASTRO 16/05/1968 0,5 

REJANIO DAS NEVES DE MORAES FILHO 04/12/1922 0,5 

ANA LAURA DA SILVA PEREIRA 09/04/2003 0,25 

ALTHIERFSON TULLIO AZEVEDO DE 
LIMA 

13/02/1997 0,00 

GUILHERME FÉLIX DE AZEVEDO 13/10/2002 0,00 

 
O resultado da Etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas (dias úteis), a contar das 17h00 
do dia 22/07/2024, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, conforme 
instruções estabelecidas no edital.  

 
 

Natal, 22 de julho de 2024.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


